・明けましておめでとうございます。皆様には健やかに新年をお迎えの事とお喜び申し上げます。コロ

ナ禍が明け、世間はめまぐるしく動き始めていますが、私たちは世間のものまねではなく、自ら考え行

動して、皆様が住みやすく明るく元気で楽しい北蟹谷を、さらに進めて参ります。皆様のご指導、ご鞭

撻を、どうぞよろしくお願い申し上げます。

〔地区〕・1月３1日(水) 町内役員変更報告

・2月１５日(木) 第６回役員会、 午後4時開始

・３月２３日(土） 定期総会 午前９時開始)

〔市〕 ・1月３1日(水) 訪問指導員講習会・２月２１日(水)   高齢者バス教室

・1月１４日（日）初総会 14時～ ・２月5日（月）西教寺合同会議19時～

・2月６日（火）農事座談会 18時30分 ・２月１１日（日）資源回収

・2月18日（日）城端別院巡回法要・御代様 13時30分～

・２月 24日（土）班長団体合同会議・末友活性化総代会・末友集落協定組織総代会 18時30分～

・３月 ９日（土） 祈年祭16時～

・３月 ２０日（水・祝）町内検分 8時～

北蟹谷地区からのお知らせ 各種団体からのお知らせ

各町内 催し

北蟹谷地区

自治振興会

北蟹谷公民館 ・1月31日（水）おらっちゃの教室

北蟹谷
社会福祉協議会

北蟹谷駐在所

・2月25日（日）「たんぽぽの園」 北蟹谷公民館 2階集会室

・3月17日（日）「たんぽぽの園」 北蟹谷公民館 2階集会室

・特殊詐欺被害が増加傾向にあるので、身に覚えのない請求や不審な支払いには応じず、家族や警察

に相談しましょう。

・悪天候の際は、不要不急の外出は控えましょう。

市議会だより ・令和６年3月定例会は、3月5日から22日までの18日間です。地域の課題解決のためにしっ

かりと予算審議いたします。皆さんのご意見をお待ちしております。

末 友

五郎丸

松 尾

棚 田

北 一

内 山

臼 谷

八講田

松 永

・1月 １４日（日）町内会総代会 ・1月1７日（水）委員会

・２月 ４日（日）臼谷営農総会 ・２月１１日（日）資源回収

・2月２５日（日）御代様

・特になし

・1月1４日（日）左義長 17時点火 ・２月１１日（日）資源回収

・３月 ２日（土）火祭り、身祝い 1５時～ ・３月中旬 追悼法要

・１月１４日（日）初総会１３時３０分～ ・１月2１日（日）青年報恩講 13時30分

・２月 ８日（木）冬季農事座談会 18時30分～・２月1１日（日）資源回収

・２月１５日（木）鎮火祭 16時～ ・２月２３日（金・祝）城端別院宝物巡回法要 13時

・ ２月 ８日（木） 冬季農事座談会 18時30分～

・ ２月１１日（日）資源回収

・ ３月２１日（日）春祭り

・２月 ２日（金）予定 青年報恩講 ・２月１１日（日）資源回収

・２月2１日（水）松尾神社新年祭

・３月 ８日（金）松尾神社薬師祭

北蟹谷長寿会

北蟹谷

史跡愛護会

北蟹谷消防分団

北蟹谷体育協会

きたかんだの郷

蟹谷こども園

・歴史講座 ３月２日（土）１４時から 北蟹谷公民館にて

（仮題）：「となみの石仏たち」

講師：強度史・石仏研究家 尾田武雄氏（砺波市）、その後、総会

・１月２１日（日） 文化財防火訓練（埴生八幡宮、浅地神明社）

・２月１１日（日） 防災講演会（クロスランド小矢部）

・３月中旬 監査会

・令和６年1月の営業日

１月から３月末日までの営業時間は、午前９時～12時までの３時間

新年初売り 12日(金)、13日(土)、14日(日)

以後、毎週(金)‣(土)‣(日)

・令和6年2月の営業日

毎週(金)‣(土)‣(日) 営業時間午前9時～12時までの3時間

・令和6年3月の営業日

毎週(金)‣(土)‣(日) 営業時間午前9時～12時までの3時間

村の駅きたかんだの郷では、会員を募集しております。

・村の駅きたかんだの郷では、新鮮野菜・加工品・手芸品等を販売

・かんだカフェでは、コーヒー・軽食等も準備して皆様の来店をお待ちし

ておりますのでお立ちより下さい。

＊ 尚、諸情勢等により、営業日及び時間が変更になる場合があります。

・令和6年1月 クラス別保育参観

・2月2日（金）豆まきのつどい ・2月 思い出遠足（年長児み）

・3月1日（金）ひな祭りのつどい ・3月 卒園式

北蟹谷交通安全協会

・冬場は、降雪、凍結等により道路環境が悪化する中で、気ぜわしさも相

まって、交通事故が多発する傾向にあります。交通ルールの遵守とマナー

向上を心掛けて安全運転に努めて下さいね。

★食事や惣菜（そうざい）などの配達の情報★

・畑 醸造㈱ 惣菜加工部 ☏0766-61-2111 《手作り惣・もちなど》

移動販売 毎週火曜日11時30分頃 場所 北蟹谷公民館

毎週水曜日12時～13時頃場所 内山地内

・ヴァローレ砺波店 とくし丸（便利な移動スーパー）
【軽トラックにたっぷり1００品目以上 見て買えて、注文もできる】

毎週 木曜日15時停車 五郎丸町内 他 訪問先募集中！
《担当者》しぶや えいこ 090-2034-3223

ヴァローレ砺波店 0763-33-3000

その他、広報でお知らせしたい情報がございましたら北蟹谷公民館まで、お知らせください。

・１月１４日（日）10時～左義長、14時～初総会・１月２７日（土）委員会予定

・２月１１日（日）資源回収 ・２月２４日（土）委員会予定

・３月１１日（月）建国祭（神明社）15時～

・１月２１日（日）13時30分～初御講様

・２月１１日（日）資源回収

・３月 ３日（金）松永うの花農園総会